
Darba kārtībā

1

9:30-9:35 Ievads, semināra atklāšana. Līga Buceniece, 
IZM Izglītības departamenta direktore

01

9:35-9:50 Starptautiskais salīdzinājums. Anna Jermakoviča, 
Privāto skolu asociācijas vadītāja

02

9:50-10:10 Galvenais par pirmsskolām. Daina Kājiņa,
Latvijas Privāto pirmsskolu biedrības vadītāja

03

10:10-10:30 Pirmsskolas C-19 apstākļos. Juris Zīvarts,
IKVD Uzraudzības departamenta direktors

04

10:30-10:50 VID atbalsts C-19 apstākļos. Santa Garanča, 
VID Nodokļu nomaksas veicināšanas pārvaldes direktore

05

10:50-11:10 C-19 testi un vakcinēšana. Uldis Berķis, 
IZM RIS3 vienības vadītājs

06

11:10-11:30 Finansējums un pārskati. Dace Kalsone,
IZM Izglītības departamenta direktores vietn. finanšu jaut.

07



Epidemioloģiski drošās admin. ter.

Obligāti: veicot izglītības iestādē 
klātienē nodarbināto iknedēļas 
testēšanu

Rutīnas siekalu testi

12. kl testēšana iesakāma

2

Admin.ter., kas nav epidemioloģiski 
drošo sarakstā (tikai 12.kl. 2d)

Obligāti veic izglītības iestādē 
klātienē nodarbināto un izglītojamo 
testēšanu

PĶR uztriepes tests vai siekalu tests

Sarunās ar VM: reizi divās nedēļās

Testus apmaksā NVD, pēc personas koda (jābūt pareizam)

Konkrēta testēšanas diena

Veic viena no 4 laboratorijām, organizē Veselības inspekcija

Testēšanas stratēģija no 07.04.2021



Veic testēšanu vismaz dienu pirms klātienes 
mācību atsākšanas 

Lai nodrošinātu klātienes mācību 
procesu no 07.04.2021 

Skolas, kurām jau ir piesaistīta laboratorija, 
pasūta papildus testus  darbiniekiem, kas 

strādā ar 12.kl.  un pēc nepieciešamības 12.kl. 
izglītojamiem 

Veic rutīnas siekalu testu reizi nedēļā / ja tikai 
12.kl – reizi 2 nedēļās

Saslimstība valstī nokrītas zem 250 
gadījumiem / 14 dienās uz 100.000 

iedzīvotājiem (3. solis)

Ministru kabinets pieņem lēmumu par 
izglītības darbinieku un izglītojamo turpmāko 

testēšanu  

Skolas, kurām nav piesaistīta laboratorija, 
piesaka testus savlaicīgi uz projekti@vi.gov.lv

Testēšanas stratēģija no 07.04.2021



Izglītības iestāžu darbinieku vakcinācija

4. prioritārā grupa – aprīlis

Pirmsskolas, speciālās izglītības iestāžu 
un 1.-6. klašu pedagogi un darbinieki, 
kas, veicot darba pienākumus, nonāk 
ciešā saskarē ar bērniem.

Papildus : 12. klašu pedagogi un 
darbinieki, kas, veicot darba 
pienākumus, nonāk ciešā saskarē ar 
12.kl. izglītojamajiem.

4

5. prioritārā grupa – maijs

Izglītības iestāžu darbinieki, kas, veicot 
darba pienākumus, ir ciešā saskarē ar 
bērniem (izņemot pirmsskolas, speciālās 
izglītības iestāžu un 1.-6., 12. klašu 
pedagogus un darbiniekus, kas, veicot 
darba pienākumus, nonāk ciešā saskarē 
ar bērniem)



Izglītības iestāžu darbinieku vakcinācija 4. prioritārajā grupā

Individuāla vakcinācija no 12.04.

Persona piesakās vakcinācijai 
manavakcina.lv vai pa telefonu 8989

NVD vakcinācijas sistēmā saslēdzas 
prioritārās grupas personu saraksts ar 
vakcinēto pieteikumiem

Personai tiek nosūtīts SMS un e-pasts 
par vakcinēšanos un vakcinācijas 
vietu

5

Kolektīvie pieteikumi no 19.04.

Izglītības iestādes piesaka NVD, 
nosūtot elektroniski parakstītu 
dokumentu

Vakcinācija veselības aprūpes 
iestādēs vai izbraukuma vakcinācija



Semināra laikā uzdotie jautājumi facebook vietnē

6

Vai jātestē persona kas ir izslimojusi pārbaudītas antivielas ? Kā ir ar vakcinēšanu, ja 
pārslimots un ir antivielas?

SPKC: Covid-19 testēšanas algoritmā ir noteikts nosacījums, ka personām, kuras ir saņēmušas 
pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 infekciju ar vakcīnu "Comirnaty" (ražotājs BioNTech
Manufacturing GmbH un Pfizer Manufacturing Belgium NV) vai vakcīnu "COVID-19 Vaccine
Moderna" (ražotājs Rovi Pharma Industrial Services, S.A.), nav nepieciešams veikt rutīnas 
skrīningu uz Covid-19 infekciju, sākot ar trešo nedēļu pēc otrās vakcīnas devas saņemšanas.

Personām, kuras ir pārslimojušas Covid-19 infekciju, nav nepieciešams veikt rutīnas skrīningu
un izmeklēšanu pēc epidemioloģiskajām indikācijām uz Covid-19 infekciju trīs mēnešus pēc 
saslimšanas datuma vai Covid-19 infekciju apstiprinošā parauga ņemšanas datuma, ja 
gadījums bija asimptomatisks. 

ZVA: Cik drīz pēc izslimošanas ar Covid-19 var vakcinēties?

Vakcinēties var arī uzreiz pēc izslimošanas, taču, lai efektīvi izmantotu ierobežoto vakcīnu 
skaitu, aicinām to atlikt 3 mēnešus pēc saslimšanas, kad pēc līdz šim pieejamiem 
zinātniskajiem datiem - aptuveni 90 dienas pēc pārslimošanas - ir maz iespējama reinfekcija.



Semināra laikā uzdotie jautājumi facebook vietnē

7

Kas veiks tos testus? Skolā? Laboratorija? Medmāsa?

Vairāk informācija dota arī iepriekš prezentācijā. Siekalu testus piesaka Veselības 
inspekcijai. Tad testēšanu organizē laboratorija.

Antigēna testus veic ārstniecības persona, piemēram, medicīnas māsa.

Kā rīkoties, ja persona atsakās testēties?

Tad jāpiedalās mācībās attālināti.

Vai vakcinācija būs obligāta?

Par obligātu vakcināciju skolu darbiniekiem jautājums nav ticis pacelts.


